[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 3
заседания методического сообщества социальных педагогов и педагогов психологов
«10»  октября  2014г.

Председатель –Парулина В.Ю.
                              (инициалы, Ф.И.О.)
Секретарь – Кутушева К.А.
                                (инициалы, Ф.И.О.)

Присутствовали: Парулина Вера Юрьевна, Перминова Саиёра Карамалиевна, Кутушева Клара Ахметовна, Мубаракова Светлана Дмитриевна, Майер Федор Федорович, Слизких Елена Анатольевна, Денисова Ирина Николаевна, Киселева Олеся Сергеевна, Хакимова Гузаль Асгатовна, Тулпарова Меседу Магомедсалимовна, Прусакова Анастасия Александровна, Усольцева Е.А.  и педагоги психологи
специалист-эксперт отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма - Бабич О.В.
Приглашённые: ________________________________________________________
                                             (должности, инициалы, фамилии)
Отсутствовали: Епифанова Анна Владимировна
                                                            (должности, инициалы, фамилии)

ПОВЕСТКА ДНЯ

 1.Утверждение плана работы социальных педагогов и педагогов психологов
г. Когалыма на     2014-2015 учебный год.
2. Выступление педагога психолога на тему: Интеграция баллентовских групп в сферу помогающих профессий - педагогу.
3.Взаимодействие специалистов по социальной  работе БУ «Центр социальной помощи семье и детям «Жемчужина».
4. Выступление социального педагога МБОУ «Средняя школа №6»,  самообразование социальных педагогов.
5.  Разное.

СЛУШАЛИ: руководитель ГПС Парулину В. Ю. которая познакомила  с планом  работы социальных педагогов и педагогов психологов и внесенной корректировкой на 2014-2015учебный год
РЕШИЛИ: предоставленную информацию принять во внимание, план работы социальных педагогов и педагогов психологов утвердить.
СЛУШАЛИ: по второму вопросу   педагога  психолога  Усольцеву Е. А. которая рассказала  о     баллентовских группах (прилагается информация в профессиональной психотерапевтической газете)
РЕШИЛИ: предоставленную информацию принять во внимание.
СЛУШАЛИ: по третьему вопросу слушали специалиста-эксперта отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма - Бабич О.В., которая напомнила о    соблюдении требований статьи 5 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
О том, что в городе идет рост семейного неблагополучия, особенно в детских садах. В связи с этим необходимо запланировать и провести  семинары и обобщить опыт по работе с семьей.
РЕШИЛИ: Информацию принять во внимание, провести- 29.10.14 на базе школы №8;
                                     24.12.14.на базе школы №1;
                                     24.01.15.на базе школы №6.
СЛУШАЛИ: Сидорова Е.С. специалиста по социальной  работе с семьей, которая рассказала о предоставлении индивидуальных планов   по работе с несовершеннолетними и семьями находящихся в социально – опасном положении.
РЕШИЛИ: представленную информацию принять во внимание, и подавать отчет до 28 числа каждый месяц.
СЛУШАЛИ: слушали социального педагога МБОУ «Средняя школа№6» Парулину В.Ю., которая,  рассказала о том, что всем необходимо повышать свое самообразование.
Цель самообразования педагога: Расширение общепедагогических и психологических знаний с целью расширения методов обучения и воспитания; углубление знаний по разным методикам; повышения общекультурного уровня педагога.
РЕШИЛИ:
1.  Утвердить план работы    на 2014-2015 уч. год.
2. Вторую среду каждого месяца сдать отчет по семьям и учащимся состоящих на учете в ОДН, КДН;
· 1 раз в четверть проводить совещание  ГПС (по школам города);
· 1 раз в четверть проводить заседание школу молодого педагога;
· 1 раз в четверть проводить семинары  ГПС.
3. Провести семинары, обобщить опыт работы - 29.10.14 на базе школы №8; 24.12.14.на базе школы №1; 24.01.15.на базе школы №6.
4. Предоставлять  отчет до 28 числа каждый месяц в БУ «Центр социальной помощи семье и детям «Жемчужина».
5. Разработать  план самообразования.

За - проголосовало единогласно
Против ___-___ человек
Воздержались__-____ человек Приложение:
____________________________________________ л. в 2 экз.

Председатель 	 __________________________/В.Ю. Парулина/
	                              (подпись)                               (расшифровка подписи)
Секретарь	__________________________/  К. А. Кутушева/
	                              (подпись)                                 (расшифровка подписи)